
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

_____________________П Р И К А З _____________________
г. Барнаул

“ 24 ” марта____ 2016 г. № 7-н_____

О внесении изменений в пере
чень главных администрато
ров доходов краевого бюдже
та, утвержденный законом 
Алтайского края от 18.12.2015 
№ 122-ЗС «О краевом бюдже
те на 2016 год»

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов краевого 
бюджета, утвержденный законом Алтайского края от 18.12.2015 № 122-ЗС 
«О краевом бюджете на 2016 год», следующие изменения:

1.1. после строки «092 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам 
субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования» дополнить кодом:
«092 2 02 02207 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 
годы»;

1.2. после строки «000 1 08 07082 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, 
с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты 
субъектов Российской Федерации» дополнить кодом:
«000 1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу испол

нительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
документа об утверждении нормативов 
образования отходов производства и потреб
ления и лимитов на их размещение, а также 
за переоформление и выдачу дубликата 
указанного документа»;



2

1.3. после строки «ООО 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные
прочих юридически значимых действий, 
бюджет субъекта Российской Федерации»

пошлины за совершение 
подлежащие зачислению в 
дополнить кодами:
«000 1 08 07340 01 0000 110

000 1 08 07350 01 0000 110

000 1 08 07360 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу свиде
тельства о государственной аккредитации 
региональной спортивной федерации 
Государственная пошлина за выдачу испол
нительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
уполномоченными в области контроля 
(надзора), свидетельств об аккредитации 
в целях признания компетентности органи
зации в соответствующей сфере науки, 
техники и хозяйственной деятельности 
для участия в проведении мероприятий 
по контролю
Государственная пошлина за государствен
ную регистрацию договора о залоге транс
портных средств, включая выдачу свиде
тельства, а также за выдачу дубликата свиде
тельства о государственной регистрации 
договора о залоге транспортных средств 
взамен утраченного или пришедшего в не
годность, в части регистрации залога тракто
ров, самоходных дорожно-строительных 
машин и иных машин и прицепов к ним»;

1.4. исключить следующий код бюджетной классификации:
«092 2 02 04034 02 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию региональных программ 
модернизации здравоохранения субъектов 
Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских 
учреждений».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном 
интернет-портале правовой информации (\уш\у.ргауо.§оу.ги)».

Заместитель Губернатора 
Алтайского края, 
председатель комитета В.Г. Притупов


